futuro y para ello tendré en cuenta la extensión anual, la frecuencia
semanal y con un costo por sesión que ajustaré a valores actuales a la
suma promedio de $ 50.000 que considero razonable.

En consecuencia y de conformidad con lo establecido en el art.
165 del CPCCN, fijo la suma por este concepto en la de PESOS DOS
MILLONES CUATROCIENTOS MIL ($   2.400.000.-).        

Asimismo, atento las razones señaladas establezco la
indemnización reclamada por gasto por tratamiento de 
fisiokinesioterapia futuro y para ello tendré en cuenta las 10 sesiones
recomendadas y considero razonable fijar el costo por sesión en la

[...]

contra “Transporte Ideal San Justo S.A.”; En consecuencia,IV.-
condenar a “Transporte Ideal San Justo S.A.” y a su aseguradora
“Metropol Sociedad de Seguros Mutuos”, en los términos y con el
alcance determinado en el considerando V), a pagar a Alex Ezequiel
Escobar, la suma de PESOS VEINTE MILLONES
TRESCIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA
Y OCHO ($ 20.380.558.-) con más sus intereses conforme a lo
establecido en el considerando y en el plazo de diez días deVIII) 
quedar firme la presente sentencia bajo apercibimiento de ejecución; 
V.- Rechazar el planteo de inconstitucionalidad articulado por la parte
actora respecto de los arts.

[...]

estos emolumentos con relación a los de los letrados actuantes en el
juicio. En consecuencia, : los REGULO  honorarios del perito
ingeniero mecánico, Rafael María Escalante Posse, por su informe de
fecha 23/12/23, en la cantidad de 24 UMA, que representa la suma
de PESOS DOS MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL
CIENTO DOCE     ($ 2.039.112.-) (cf. arts. 76, 77 y 80 de la ley
14.467, conf. ley 21.165) y los honorarios del perito médico legista,
Dr. Héctor Marcelo Battaglia, por su informe de fecha 06/04/25, en la
cantidad de 24 UMA, que representa la suma de PESOS DOS
MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO DOCE ($
2.039.112.-) (cf. art. 478 del CPCCN); e) En cuanto a los honorarios
de los consultores técnicos, se tendrá en cuenta que su asesoramiento
a la parte que lo propuso no es asimilable al dictamen de los peritos,
por lo cual sus honorarios deben ser proporcionalmente menores a los